



**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
BLIRT SPÓŁKA AKCYJNA
ZA OKRES 01.01.2020 – 31.12.2020**

Gdańsk 2021

Spis treści

I.	WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.....	5
1.	Informacje o spółce	5
2.	Dodatkowe informacje i objaśnienia	6
II.	BILANS.....	7
III.	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza).....	10
IV.	ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH.....	11
V.	RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia).....	13
VI.	DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA	14
Nota 1	Struktura rzeczowa i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i usług	14
Nota 2	Zmiana stanu produktów	14
Nota 3	Pozostałe przychody operacyjne.....	15
Nota 4	Pozostałe koszty operacyjne	15
Nota 5	Przychody finansowe	16
Nota 6	Koszty finansowe	16
Nota 7	Podatek dochodowy bieżący i odroczony	17
Nota 8	Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych	19
Nota 9	Zmiany w środkach trwałych	20
Nota 10	Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe	21
Nota 11	Wartość nieamortyzowanych (nieumarzanych) środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym umów leasingu.....	21
Nota 12	Zmiany w inwestycjach długoterminowych.....	21
Nota 13	Zapasy	22
Nota 14	Struktura należności krótkoterminowych oraz długoterminowych.....	22
Nota 15	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	23
Nota 16	Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych	24
Nota 17	Informacje o stanie rezerw	24
Nota 18	Struktura własności kapitału zakładowego (akcji) na dzień bilansowy.....	25
Nota 19	Informacje o kapitałach zapasowych i rezerwowych, zysk/strata z lat ubiegłych.....	26
Nota 20	Propozycje podziału zysku za rok obrotowy	26
Nota 21	Pożyczki od akcjonariuszy	26
Nota 22	Zobowiązania według okresów wymagalności bez funduszy specjalnych.....	26
Nota 23	Wykaz zobowiązań warunkowych (w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń także wekslowych).....	27

Nota 24	Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym	27
Nota 25	Program Motywacyjny	27
Nota 26	Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale – według stanu na dzień bilansowy.....	28
Nota 27	Transakcje z podmiotami powiązаныmi	29
Nota 28	Informacja o zatrudnieniu.....	29
Nota 29	Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych	29
Nota 30	Objaśnienie różnic zmian stanu pozycji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych	30
Nota 31	Zdarzenia po dniu bilansowym	31
Nota 32	Informacja o wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady Nadzorczej	31
Nota 33	Wynagrodzenie biegłego rewidenta	32
Nota 34	Inne znaczące informacje	32
Nota 35	Wpływ pandemii koronawirusa COVID -19 na działalność Spółki	32
Nota 36	Opis głównych ryzyk	32

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**1. Informacje o spółce**

Blirt Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku (80-172), przy ulicy Trzy Lipy 3, lok. 1.38, Gdańsk działa na podstawie umowy - akt notarialny sporządzony przez Notariusza Jana Skwarlińskiego, nr Rep. A 14070/2007 z dnia 17.12.2007r. wstępnie pod nazwą Biolab Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, nazwa zmieniona 30.09.2008r. aktem notarialnym nr Rep. A 11680/2008 na Blirt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, następnie przekształconą w Blirt Spółka Akcyjna aktem notarialnym nr Rep. A 7075/2010 r. z dnia 17.08.2010 r. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 10.09.2010 r. Dnia 06.08.2010 aktem notarialnym Nr Rep. A 6804/2010 nastąpiło połączenie Blirt Sp. z o.o. i DNA-Gdańsk Spółka z o.o. metodą łączenia udziałów.

Od dnia 16.03.2011 r. akcje Spółki notowane są w alternatywny systemie obrotu New Connect prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie.

Nazwa Spółki	Blirt Spółka Akcyjna
Siedziba	Gdańsk
Sąd Rejonowy	Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr Rejestru Przedsiębiorców	0000365053
Nr Identyfikacji Podatkowej	583-300-93-29
REGON	220527895
Rodzaj działalności podstawowej według PKD	72.11.Z badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii
Zgodnie ze statutem czas trwania Spółki jest nieograniczony.	

Członkowie Zarządu na dzień bilansowy i dzień sporządzenia sprawozdania finansowego:

Marian Popinigis	Prezes Zarządu
Krzysztof Kur	Wiceprezes Zarządu
Tomasz Wrzesiński	Wiceprezes Zarządu

Zmiany w organach Spółki

W dniu 12 maja 2020 r. Rada Nadzorcza powołała w skład Zarządu Pana Tomasza Wrzesińskiego, powierzając mu funkcję Wiceprezesa Zarządu.

W dniu 15 czerwca 2020 r. Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę w sprawie powołania Zarządu na nową kadencję. Skład Zarządu nie uległ zmianie tj. Pan Marian Popinigis – Prezes Zarządu, Pan Krzysztof Kur – Wiceprezes Zarządu, Pan Tomasz Wrzesiński – Wiceprezes Zarządu. Nowa kadencja upłynie 18 czerwca 2023 roku.

W dniu 26 czerwca 2020 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki powołało 5 Członków Rady Nadzorczej na nową kadencję, która upłynie w dniu 26 czerwca 2025 r. W skład Rady Nadzorczej Emitenta uchwałami Walnego Zgromadzenia powołani zostali dotychczasowi członkowie Rady, Panowie: Wenanty Plichta, Jerzy Milewski, Piotr Wierzbicki, Aleksander Wlezień oraz Bartosz Krzesiak. Ponadto Akcjonariusz Marian Popinigis korzystając z osobistego uprawnienia do powoływania i odwoływania jednego członka Rady Nadzorczej powołał w skład Rady Nadzorczej z dniem 27.06.2020 r. na wspólną kadencję Pana Jana Kospina. W związku z powyższym od dnia 27.06.2020 r. skład Rady Nadzorczej Spółki jest sześciuosobowy.

2. Dodatkowe informacje i objaśnienia

Sprawozdanie finansowe BLIRT S.A. z siedzibą w Gdańsku zostało sporządzone zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2021 poz. 217) zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”.

Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się dnia 01.01.2020 roku i kończący się dnia 31.12.2020 roku.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie poza likwidacją Działu Analityki. Zarząd Blirt S.A nie widzi zagrożenia kontynuacji działalności Spółki w kolejnym tj. 2021 roku. Potwierdzają to wyższe wykonanie sprzedaży za pierwszy kwartał 2021 roku w porównaniu do roku 2020, plany rozwoju działalności, w tym inwestycje, które będą realizowane w ramach Polskiej Strefy Inwestycji oraz trendy obserwowane na rynku, na którym działa Spółka.

Sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2020 oraz porównywalne dane za 2019 rok, zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem za 2019 rok.

W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy Spółki za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

II. BILANS

AKTYWA	31.12.2020	31.12.2019
A. AKTYWA TRWAŁE	7 544 067,88	3 082 074,40
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	15 348,45
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	15 348,45
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	6 084 541,85	2 996 815,31
1. Środki trwałe	5 419 752,86	2 865 945,69
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	317 960,22	370 055,30
c) urządzenia techniczne i maszyny	4 428 003,68	2 272 347,58
d) środki transportu	632 060,17	74 913,71
e) inne środki trwałe	41 728,79	148 629,10
2. Środki trwałe w budowie	638 856,49	69 569,62
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	25 932,50	61 300,00
III. Należności długoterminowe	66 560,03	64 560,03
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	66 560,03	64 560,03
IV. Inwestycje długoterminowe	5 000,00	5 000,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	5 000,00	5 000,00
a) w jednostkach powiązanych	5 000,00	5 000,00
- udziały lub akcje	5 000,00	5 000,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 387 966,00	350,61
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 387 966,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	350,61

B. AKTYWA OBROTOWE	33 726 935,56	5 674 647,69
I. Zapasy	6 446 667,48	2 029 028,98
1. Materiały	1 434 876,26	438 501,12
2. Półprodukty i produkty w toku	2 170 470,99	1 231 910,48
3. Produkty gotowe	2 238 315,65	326 572,66
4. Towary	193 269,43	23 887,04
5. Zaliczki na dostawy	409 735,15	8 157,68
II. Należności krótkoterminowe	6 414 990,36	1 155 011,91
1. Należności od jednostek powiązanych	1 845,00	615,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 845,00	615,00
- do 12 miesięcy	1 845,00	615,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od jednostek pozostałych, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	6 413 145,36	1 154 396,91
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	5 670 163,39	1 078 564,07
- do 12 miesięcy	5 670 163,39	1 078 564,07
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dostacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	118 012,84	75 600,28
c) inne	624 969,13	232,56
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	20 602 507,00	2 403 257,38
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	20 602 507,00	2 403 257,38
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	20 602 507,00	2 403 257,38
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	20 602 507,00	2 403 257,38
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	262 770,72	87 349,42
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
RAZEM AKTYWA	41 271 003,44	8 756 722,09

PASYWA	31.12.2020	31.12.2019
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	34 658 868,12	7 420 222,17
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	1 719 650,10	1 719 650,10
II. Kapitał (fundusz) zapasowy	5 700 572,07	6 402 441,61
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	5 700 572,07	6 402 441,61
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	4 989 222,00	0,00
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	-169 815,45
VI. Zysk (strata) netto	22 249 423,95	-532 054,09
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	6 612 135,32	1 336 499,92
I. Rezerwy na zobowiązania	2 034 024,87	391 165,25
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	674 545,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	1 140 642,37	359 165,25
- długoterminowa	22 596,00	26 082,52
- krótkoterminowa	1 118 046,37	333 082,73
3. Pozostałe rezerwy	218 837,50	32 000,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	218 837,50	32 000,00
II. Zobowiązania długoterminowe	403 583,38	96 701,63
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	403 583,38	96 701,63
a) kredyty i pożyczki	1 165,68	2 752,22
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	402 417,70	93 949,41
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	3 939 306,89	835 615,30
1. Wobec jednostek powiązanych	18 395,93	11 546,57
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	13 395,93	6 546,57
- do 12 miesięcy	13 395,93	6 546,57
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	5 000,00	5 000,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	3 826 894,96	761 295,39

a) kredyty i pożyczki	2 028,63	2 960,02
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	196 739,08	50 114,30
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 039 477,03	476 018,83
- do 12 miesięcy	2 039 477,03	476 018,83
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	60 744,11	98 170,82
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tyt. podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 150 132,90	123 141,32
h) z tytułu wynagrodzeń	277 644,92	0,00
i) inne	100 128,29	10 890,10
4. Fundusze specjalne	94 016,00	62 773,34
IV. Rozliczenia międzyokresowe	235 220,18	13 017,74
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	235 220,18	13 017,74
- długoterminowe	189 482,92	0,00
- krótkoterminowe	45 737,26	13 017,74
RAZEM PASYWA	41 271 003,44	8 756 722,09

III. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza)

TREŚĆ	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	67 612 791,68	10 293 073,19
- od jednostek powiązanych	6 000,00	60 000,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	46 952 375,01	8 362 396,36
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - ujemna)	2 811 828,78	473 956,13
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	17 848 587,89	1 456 720,70
B. Koszty działalności operacyjnej	42 182 824,98	10 962 050,95
I. Amortyzacja	949 756,18	804 458,27
II. Zużycie materiałów i energii	5 226 950,11	1 586 032,74
III. Usługi obce	7 013 727,90	2 244 364,58
IV. Podatki i opłaty, w tym:	88 981,04	76 223,50
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	13 688 522,02	3 855 804,06
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 455 872,13	866 208,88
- emerytalne	569 351,84	359 510,80
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	333 415,12	539 972,39
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	13 425 600,48	988 986,53
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	25 429 966,70	-668 977,76
D. Pozostałe przychody operacyjne	779 555,48	274 385,29
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	596 407,50	42 331,87
II. Dotacje	143 134,24	219 849,70
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	22 448,12	0,00
III. Inne przychody operacyjne	17 565,62	12 203,72

E. Pozostałe koszty operacyjne	261 666,85	83 952,37
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	11 450,00	53 659,97
III. Inne koszty operacyjne	250 216,85	30 292,40
F. Zysk (strata) na działalności operacyjnej (C+D-E)	25 947 855,33	-478 544,84
G. Przychody finansowe	346 201,52	24 964,37
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	3 564,22	24 964,37
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne	342 637,30	0,00
H. Koszty finansowe	13 298,90	78 473,62
I. Odsetki, w tym:	13 298,90	12 917,82
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Inne	0,00	65 555,80
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	26 280 757,95	-532 054,09
J. Podatek dochodowy	4 031 334,00	0,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	22 249 423,95	-532 054,09

IV. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH

	TREŚĆ	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	7 420 222,17	8 123 860,71
-	- korekty błędów podstawowych	0,00	-169 815,45
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) po korektach	7 420 222,17	7 954 045,26
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	1 719 650,10	1 719 650,10
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
1.1.a.	zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
-	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
1.1.b.	zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
-	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
1.2.	Stan kapitału (funduszu) podstawowego na koniec okresu	1 719 650,10	1 719 650,10
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	6 402 441,61	8 042 664,27
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-701 869,54	-1 640 222,66
2.1.a.	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
-	emisja akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
-	z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00

BLIRT S.A. Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od 1 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020

	z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo wartość)	0,00	0,00
	z przeniesienia z kapitału z aktualizacji	0,00	0,00
2.1.b.	- zmniejszenia z tytułu:	701 869,54	1 640 222,66
	pokrycie strat z lat ubiegłych	701 869,54	1 640 222,66
2.2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu	5 700 572,07	6 402 441,61
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji na początek okresu	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji	0,00	0,00
3.1.a.	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
3.1.b.	- zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
	przeniesienie na kapitał zapasowy (różnica z przeszacowania dotycząca zbytych środków trwałych)	0,00	0,00
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji na koniec okresu	0,00	0,00
4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	1 769,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	4 989 222,00	-1 769,00
4.1.a.	- zwiększenia z tytułu:	4 989 222,00	0,00
	emisja akcji	0,00	0,00
	wycena systemu motywacyjnego	4 989 222,00	
4.1.b.	- zmniejszenia z tytułu:	0,00	1 769,00
	przeniesienie na kapitał zapasowy	0,00	0,00
	wycena emisji akcji	0,00	1 769,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	4 989 222,00	0,00
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-701 869,54	-1 810 038,11
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiana prezentacji dotacji	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	0,00	0,00
5.2.a.	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
5.2.b.	- zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
	wypłaty dywidendy	0,00	0,00
	odpis na kapitał zapasowy	0,00	0,00
	pokrycia strat z lat ubiegłych	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	701 869,54	1 640 222,66
	- korekta błędów podstawowych	0,00	169 815,45
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	701 869,54	1 810 038,11
5.5.a.	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
	przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	błędy podstawowe	0,00	0,00
5.5.b.	- zmniejszenia z tytułu:	701 869,54	1 640 222,66
	pokrycie strat z kapitału zapasowego	701 869,54	1 640 222,66
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	169 815,45
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	-169 815,45
6.	Wynik netto	22 249 423,95	-532 054,09
6.a.	zysk netto	22 249 423,95	0,00
6.b.	strata netto	0,00	532 054,09
6.c.	odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	34 658 868,12	7 420 222,17
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokryciu straty)	17 462 367,12	7 420 222,17

V. RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)

	TREŚĆ	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto	22 249 423,95	-532 054,09
II	Korekty razem	-936 863,18	738 706,88
1	Amortyzacja	949 756,18	804 458,27
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-401 218,83	-15 246,31
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	12 304,65	8 675,58
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-551 214,52	-42 331,87
5	Zmiana stanu rezerw	1 642 859,62	-111 689,27
6	Zmiana stanu zapasów	-4 417 638,50	-474 959,11
7	Zmiana stanu należności	-4 681 366,45	791 055,41
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 861 266,92	-152 922,23
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 340 834,25	-100 749,41
10	Inne korekty	4 989 222,00	32 415,82
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	21 312 560,77	206 652,79
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	55 746,00	11 437,03
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	55 746,00	11 437,03
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych,	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00
4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II	Wydatki	-3 397 313,09	-294 314,13
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-3 397 313,09	-294 314,13
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-3 341 567,09	-282 877,10
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I	Wpływy	0,00	0,00
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00

4	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II	Wydatki	-172 962,89	-68 974,89
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Spląty kredytów i pożyczek	-2 517,93	-2 290,61
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-158 140,31	-58 008,70
8	Odsetki	-12 304,65	-8 675,58
9	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-172 962,89	-68 974,89
D	Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	17 798 030,79	-145 199,20
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	18 199 249,62	-129 952,89
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	401 218,83	15 246,31
F	Środki pieniężne na początek okresu	2 387 049,07	2 532 248,31
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym	20 185 079,86	2 387 049,11
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	113 849,21	75 215,29

VI. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Spółka prezentuje tylko te informacje, które jej dotyczą.

Nota 1 Struktura rzeczowa i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i usług

Przychody ze sprzedaży netto	Za rok obrotowy od 01.01.2020 – 31.12.2020	Za rok obrotowy od 01.01.2019 – 31.12.2019
1. Sprzedaż usług	956 382,05	2 449 257,63
2. Sprzedaż towarów	17 848 587,89	1 456 720,70
3. Sprzedaż produktów	45 995 992,96	5 913 138,73
Razem:	64 800 962,90	9 819 117,06
Sprzedaż dla odbiorców krajowych	26 104 777,92	4 162 064,66
Sprzedaż zagraniczna	38 696 184,98	5 657 052,40

Nota 2 Zmiana stanu produktów

Zmiana stanu produktów	2020	2019
Zmiana stanu produktów	2 811 828,78	473 956,13

Zwiększenie zmiany stanu produktów w stosunku do 2019 roku spowodowane było wzrostem stanu magazynowego wyrobów gotowych oraz produkcji niezakończonej, co wynika z realizowanej dużej liczby zamówień oraz skokowego wzrostu poziomu produkcji w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Nota 3 Pozostałe przychody operacyjne

Wyszczególnienie	2020	2019
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	596 407,50	42 331,87
Dotacje rozliczone	143 134,24	219 849,70
Rozwiązanie odpisu aktualizującego należności publicznoprawne	22 448,12	0,00
Inne przychody operacyjne	17 565,62	12 203,72
Razem	779 555,48	274 385,29

W związku z likwidacją działu Analityki, Spółka podjęła działania mające na celu sprzedaż środków trwałych, których wykorzystanie w pozostałej działalności Spółki nie było możliwe, co zostało wykazane w pozycji zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych. Ponadto Spółka otrzymała w roku 2020 refundację nakładów inwestycyjnych poniesionych na realizację projektu "Wdrożenie innowacyjnej technologii produkcji wysokiej jakości rekombinowanej Proteiny K Ultra o właściwościach stosowanych w diagnostyce klinicznej, przez firmę Blirt SA z Gdańska". Kwota dofinansowania proporcjonalna do wartości amortyzacji została wykazana w pozycji dotacje rozliczone i pozycja ta stanowi główne przychody z dotacji w 2020 r. Ponadto w wyniku wygranego procesu sądowego oraz wpływu zasadzonej kwoty od Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Spółka rozwiązała odpis aktualizujący należności publicznoprawne w kwocie 22 448,12 zł.

Nota 4 Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczególnienie	2020	2019
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	11 450,00	53 659,97
- odpis aktualizujący na należności handlowe	0,00	53 659,97
- odpis aktualizujący zapasy	11 450,00	0,00
Inne koszty operacyjne, w tym:	250 216,85	30 292,40
- spisane należności	73 516,08	950,70
- niedobory inwentaryzacyjne, przeterminowane odczynniki	32 620,49	25 405,91
- darowizny	75 587,99	0,00
- refaktury	285,60	0,00
- inne	68 206,69	3 935,79
Razem	261 666,85	83 952,37

W 2020 roku Zarząd podjął decyzję o utworzeniu odpisu aktualizującego, a następnie spisaniu należności w kwocie 73 516,08 zł, co do których uznał, że nie ma możliwości ich skutecznego dochodzenia. Podczas przeprowadzonej na dzień bilansowy inwentaryzacji zapasów dokonano weryfikacji ich przydatności do użycia w dalszej działalności, w wyniku której

odczynniki i materiały o wartości 32 620,49 zł uznano za niezdatne do użytku i podjęto decyzję o ich fizycznej likwidacji w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. W związku z likwidacją działu Analityki Spółka podjęła decyzję o przekazaniu w formie darowizny do jednostki naukowej odczynników i materiałów o wartości 75 587,99 zł., które nie mogły zostać wykorzystane w dalszej działalności Spółki. Pozycja inne koszty operacyjne to dużej mierze zlikwidowane w wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji środki trwałe, które stanowią wartość 54 354,58 zł.

Nota 5 Przychody finansowe

Wyszczególnienie	2020	2019
Odsetki	3 564,22	24 964,37
Inne przychody finansowe – różnice kursowe	342 637,30	0,00
Razem	346 201,52	24 964,37

Przychody z tytułu odsetek obejmują odsetki od środków na rachunku bankowym oraz odsetki od kontrahentów. Przychody z tytułu różnic kursowych obejmują głównie przychody z tytułu wyceny bilansowej przeprowadzonej na 31.12.2020 r.

Nota 6 Koszty finansowe

Wyszczególnienie	2020	2019
Odsetki, w tym:	13 298,90	12 917,82
- odsetki dla kontrahentów	183,48	76,48
- odsetki od pożyczek	359,56	4 100,76
- odsetki od umowy leasingu	11 945,09	8 675,58
- odsetki budżetowe	810,77	65,00
Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
Inne koszty finansowe :	0,00	65 555,80
- różnice kursowe	0,00	65 555,80
Razem	13 298,90	78 473,62

Koszty z tytułu odsetek obejmują przede wszystkim odsetki wynikające z zawartych przez Spółkę umów leasingu.

Nota 7 Podatek dochodowy bieżący i odroczony

Uzgodnienie wysokości podatku dochodowego w rachunku zysku i strat z wynikiem finansowym:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Spółka w 2020 roku naliczyła zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 19 % dochodu do opodatkowania.

Wyszczególnienie	ROK 2020		
	Wartość łączna	Z zysków kapitałowych	Z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za rok 2020	26 280 757,95	0,00	26 280 757,95
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	143 134,24	0,00	143 134,24
- dotacje rozliczone w przychody art. 17 ust. 1 pkt. 21 ustawy o CIT	143 134,24	0,00	143 134,24
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	510 365,08	0,00	510 365,08
- niezrealizowane różnice kursowe	487 916,96	0,00	487 916,96
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych, w tym:	2 782 955,38	0,00	2 782 955,38
- korekta przychodów ze sprzedaży	3 024 479,90	0,00	3 024 479,90
- korekty sprzedaży wynikające z faktur korygujących lat ubiegłych	-108 184,98	0,00	-108 184,98
- inny okres wydania	-152 559,82	0,00	-152 559,82
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	5 631 163,28	0,00	5 631 163,28
- wynagrodzenia wypłacone w formie akcji - system motywacyjny	4 989 222,00	0,00	4 989 222,00
F. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	1 142 353,96	0,00	1 142 353,96
- związane rezerwy	1 126 397,35	0,00	1 126 397,35
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	3 991 319,62	0,00	3 991 319,62
- amortyzacja środków trwałych na podst. art. 38k ustawy o CIT	2 515 640,94	0,00	2 515 640,94
- faktury korygujące sprzedaż -zwrot produktów	1 193 814,93	0,00	1 193 814,93
H. Strata z lat ubiegłych	4 908 505,65	0,00	4 908 505,65
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	1 311 512,31	0,00	1 311 512,31
- wykorzystanie ulgi badawczo-rozwojowej	1 311 512,31	0,00	1 311 512,31
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	24 972 393,68	0,00	24 972 393,68
K. Podatek dochodowy	4 744 754,80	0,00	4 744 754,80

Na aktywa oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego składają się następujące tytuły:

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	31.12.2020	31.12.219
Różnica w wartości zobowiązań z tytułu leasingu	113 839,00	27 372,00
Odpis aktualizujący zapasy	2 175,00	0,00
Odpis aktualizujący zaliczki na środki trwałe	5 833,00	0,00
Należności	3 359,00	0,00
Rezerwy, w tym rezerwa na premie i niewykorzystane urlopy	258 301,00	74 321,00
Różnica pomiędzy podatkową i księgową wartością kosztów operacyjnych -niewypłacone wynagrodzenia	3 098,00	0,00
Nierozliczone straty podatkowe	674 385,00	1 607 001,00
Korekta przychodów ze sprzedaży/korekta transakcji zwrotu	326 976,00	32 050,00
Różnice kursowe niezrealizowane	0,00	3 410,00
Razem	1 387 966,00	1 744 154,00

Spółka w sprawozdaniu finansowym za 2020 rok rozpoznała aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwę na podatek odroczony. Decyzja o zmianie podejścia w zakresie wykazywania podatku odroczonego została podjęta w oparciu o osiągnięty w 2020 roku wynik finansowy oraz o szacunkowe plany finansowe na 2021 rok. W związku ze zmianą perspektywy w roku 2020 wpływ rozpoznania w sprawozdaniu finansowym podatku odroczonego ujęto w wyniku roku 2020. Szacowany dochód podatkowy w 2021 roku powinien umożliwić w pełni wykorzystanie zawiązanego aktywa. W poprzednich okresach sprawozdawczych Spółka nie ujmowała aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego, ze względu na to, że osiągane wyniki nie dawały prawdopodobieństwa wykorzystania strat podatkowych, które stanowiły główny element podatku odroczonego.

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	31.12.2020	31.12.219
Różnica pomiędzy wartością podatkową i księgową niefinansowych aktywów trwałych	134 401,00	37 446,00
Różnica pomiędzy wartością podatkową i księgową środków trwałych na podst. art. 38k ustawy o CIT	450 851,00	0,00
Różnice kursowe niezrealizowane	89 293,00	0,00
Razem	674 545,00	37 446,00

Spółka nie dokonuje kompensaty aktywa i rezerw z tytułu podatku odroczonego. Aktywo oraz rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w następujący sposób wpływają na sprawozdanie finansowe 2020 roku:

	31.12.2020
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 387 966,00
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	674 545,00
Podatek odroczony netto na koniec okresu	713 421,00

Nota 8 Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych

	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Oprogramowania do komputerów	Inne	Razem
Wartość brutto na początek okresu	95 332,08	0,00	66 238,33	13 841,69	708 846,25	884 258,35
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia w tym:	0,00	0,00	24 954,00	0,00	0,00	24 954,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	24 954,00	0,00	0,00	24 954,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec okresu	95 332,08	0,00	41 284,33	13 841,69	708 846,25	859 304,35
Umorzenia na początek okresu	95 332,08	0,00	50 889,88	13 841,69	509 099,12	669 162,77
Umorzenia bieżące - zwiększenia	0,00	0,00	10 070,96	0,00	0,00	10 070,96
Umorzenia – zmniejszenia	0,00	0,00	19 676,51	0,00	0,00	19 676,51
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	19 676,51	0,00	0,00	19 676,51
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem umorzenia na koniec okresu	95 332,08	0,00	41 284,33	13 841,69	509 099,12	659 557,22
Odpisy aktualizujące na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	199 747,13	199 747,13
Odpis aktualizujący - zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Odpis aktualizujący - zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Odpisy aktualizujące na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	199 747,13	199 747,13
Wartość księgowa netto na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

W 2020 roku Spółka nie nabyła wartości niematerialnych i prawnych. W 2020 roku wraz ze sprzedanymi urządzeniami działu Analityki dokonano sprzedaży oprogramowania do tych urządzeń. Wartość sprzedanych wartości niematerialnych i prawnych wyniosła 24 954 zł, wartość umorzenia w momencie sprzedaży wyniosła 19 676,51 zł.

Wartość odpisu aktualizującego dotyczy wartości niematerialnych i prawnych wykorzystywanych w projekcie, którego działalność zaniechano w latach poprzednich oraz w ocenie Zarządu nie ma możliwości ich dalszego wykorzystania w pozostałej działalności Spółki.

Nota 9 Zmiany w środkach trwałych

	Grunty własne, prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne, maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Wartość brutto na początek okresu	0,00	639 172,71	9 124 437,88	102 223,48	3 471 039,75	13 336 873,82
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	493 436,85	615 333,38	2 464 582,15	3 573 352,38
- zakup	0,00	0,00	493 436,85	0	2 464 582,15	2 958 019,00
- leasing	0,00	0,00	0,00	615 333,38	0,00	615 333,38
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	143 859,52	0,00	3 843 397,93	3 987 257,45
- likwidacja	0,00	0,00	111 901,45	0,00	156 339,67	268 241,12
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	31 958,07	0,00	3 687 058,26	3 719 016,33
Przesunięcia	0,00	0,00	1 533 332,01	0,00	-1 533 332,01	0,00
Wartość brutto na koniec okresu	0,00	639 172,71	11 007 347,22	717 556,86	558 891,96	12 922 968,75
Umorzenie na początek okresu	0,00	269 117,41	6 852 090,30	27 309,77	3 322 410,65	10 470 928,13
Umorzenia bieżące – zwiększenia	0,00	52 095,08	444 698,94	58 186,92	384 698,28	939 679,22
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	65 700,28	0,00	3 841 691,18	3 907 391,46
- likwidacja	0,00	0,00	54 754,17	0,00	156 339,67	211 093,84
- sprzedaż	0,00	0,00	10 946,11	0,00	3 685 351,51	3 696 297,62
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Przesunięcia	0,00	0,00	-651 745,42	0,00	651 745,42	0,00
Umorzenie na koniec okresu	0,00	321 212,49	6 579 343,54	85 496,69	517 163,17	7 503 215,89
Wartość księgowa netto	0,00	317 960,22	4 428 003,68	632 060,17	41 728,79	5 419 752,86
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	0,00	50,25	59,77	11,91	92,53	58,06

W 2020 roku Spółka dokonała korekty prezentacyjnej pomiędzy poszczególnymi grupami środków trwałych przesuując środki trwałe o wartości netto 881.586,59 (wartość brutto 1.533.332,01 zł i dotychczasowym umorzeniu 651.745,42 zł) z pozostałych środków trwałych do urządzeń technicznych i maszyn. Korekta miała na celu poprawne wykazanie składników majątku trwałego po dokonanej weryfikacji środków trwałych w wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji.

W roku 2020, jak również w 2021 nie ponoszono, ani nie planuje się ponosić nakładów na ochronę środowiska.

W 2021 roku planowane nakłady na niefinansowe aktywa trwałe wyniosą ok. 6 500 000, 00 zł. Spółka na dzień sporządzania sprawozdania nie planuje finansowania zakupu aktywów trwałych dotacją. Planowane inwestycje natomiast będą realizowane w ramach Decyzji o Wsparciu w ramach Polskiej Strefy Inwestycji.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w roku 2020 wyniosły 3.397.313,09 zł

Nota 10 Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe.

Wyszczególnienie	2020	2019
Środki trwałe w budowie	638 856,49	69 569,62
Zaliczki na środki trwałe w budowie brutto	56 632,50	92 000,00
Odpis aktualizujący zaliczki na środki trwałe w budowie	30 700,00	30 700,00
Zaliczki na środki trwałe w budowie netto	25 932,50	61 300,00

Środki trwałe w budowie na 31.12.2020 roku w kwocie 638 856,49 zł obejmują przede wszystkim nakłady poniesione na rozbudowę laboratorium Spółki, w tym w szczególności zakup maszyn specjalistycznych oraz prace budowlano - adaptacyjne.

Nota 11 Wartość nieamortyzowanych (nieumarzanych) środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym umów leasingu.

Na dzień bilansowy Spółka nie użytkowała środków trwałych, które nie zostały wpisane do ewidencji środków trwałych i które nie są amortyzowane, poza faktem, że jest stroną umów najmu pomieszczeń biurowo – laboratoryjnych oraz magazynowych. Ze względu, na charakter wynajmowanych pomieszczeń i fakt, że nie jest możliwe wykazanie takich informacji od podmiotów wynajmujących Spółka nie jest w stanie podać wartości tych środków trwałych.

Nota 12 Zmiany w inwestycjach długoterminowych

	Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych		
	Udziały		Razem
	BS-154	BLR152	
Stan na początek roku 2020 - wartość netto	0,00	5 000,00	5 000,00
- wartość brutto	414 614,00	5 000,00	419 614,00
- odpis aktualizujący	414 614,00	0,00	414 614,00
Zmiany w 2020 roku	0,00	0,00	0,00
- zmniejszenia wartości brutto - sprzedaż udziałów	0,00	0,00	0,00
rozwiązanie odpisu aktualizującego	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku 2020 - wartość netto	0,00	5 000,00	5 000,00

W 2020 roku Spółka nie dokonywała zmian w istniejących inwestycjach długoterminowych ani nie podjęła nowych działań o takim charakterze.

Nota 13 Zapasy

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	2020	2019
Materiały	1 434 876,26	438 501,12
Półprodukty i produkty w toku	2 170 470,99	1 231 910,48
Produkty gotowe	2 238 315,65	326 572,66
Towary	193 269,43	23 887,04
Zaliczki na dostawy i usługi	409 735,15	8 157,68
Razem	6 446 667,48	2 029 028,98

Zapasy Spółki na dzień 31.12.2020 roku obejmowały głównie półprodukty i produkty w toku, materiały i produkty gotowe. Wartość zapasów wzrosła w stosunku do 31.12.2019 roku o 4.417.638,50, co jest wprost konsekwencją istotnie zwiększonej skali produkcji w Spółce, która nastąpiła w roku 2020.

Na dzień 31.12.2020 r. została przeprowadzona inwentaryzacja zapasów: materiałów, towarów, półproduktów, produkcji w toku i wyrobów gotowych drogą spisu z natury. W wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji utworzono odpis aktualizujący wyroby gotowe, które na skutek zniszczonego opakowania utraciły swoją wartość. Utworzony odpis w pełnej wysokości zapasu 11 450 zł obciążał pozostałe koszty operacyjne (Nota nr 4). W poprzednich okresach sprawozdawczych Spółka nie zawiązywała odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nota 14 Struktura należności krótkoterminowych oraz długoterminowych

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Należności	Odpis aktualizujący	Należności netto
1. Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych	1 845,00	0,00	1 845,00
a) z tytułu dostaw robót i usług	1845,00	0,00	1845,00
Stan na początek roku	615,00	0,00	615,00
Stan na koniec roku	1 845,00	0,00	1 845,00
2. Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek	6 436 105,36	22 960,00	6 413 145,36
a) z tytułu dostaw robót i usług	5 670 163,39	0,00	5 670 163,39
Stan na początek roku	1 078 564,06	0,00	1 078 564,06
Stan na koniec roku	5 670 163,39	0,00	5 670 163,39
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpie. społecznych	118 012,84	0,00	118 012,84
Stan na początek roku	98 048,40	22 448,12	75 600,28
Stan na koniec roku	118 012,84	0,00	118 012,84
c) inne należności	624 969,13	0,00	624 969,13
Stan na początek roku	232,56	0,00	232,56
Stan na koniec roku	624 969,13	0,00	624 969,13
d) dochodzone na drodze sądowej	22 960,00	22 960,00	0,00
Stan na początek roku	22 960,00	22 960,00	0,00
Stan na koniec roku	22 960,00	22 960,00	0,00
3. Należności długoterminowe	66 560,03	0,00	66 560,03
- od pozostałych jednostek-kaucje zatrzymane	66 560,03	0,00	66 560,03
Stan na początek roku	64 560,03	0,00	64 560,03
Stan na koniec roku	66 560,03	0,00	66 560,03

Odpisy na należności handlowe i zaliczki

	Stan na początek roku 2020	Zwiększenie (odpisy)	Rozwiązanie / spłata należności	Stan na koniec roku 2020
Odpisy na należności handlowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Odpis aktualizujący należności dochodzone na drodze sądowej	22 960,00	0,00	0,00	22 960,00
Odpis aktualizujący wpłacone zaliczki na środki trwałe	30 700,00	0,00	0,00	30 700,00
Odpis na należności publicznoprawne	22 448,12	0,00	22 448,12	0,00

W 2019 roku Spółka kierując się zasadą ostrożnej wyceny utworzyła odpisy aktualizujące na następujące pozycje, które zostały utrzymane w roku 2020:

- odpis aktualizujący w wysokości należności skierowanej na drogę sądową tj. 22 962,00 zł,
- odpis aktualizujący zaliczkę na zakup środków trwałych w wysokości 30 700,00 zł (opisano w notcie nr 10 Środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe),

W 2020 roku, na skutek wygranego procesu sądowego i otrzymania należności w pełnej wymaganej kwocie 22 448,12 zł., rozwiązano odpis aktualizujący wartość należności. Odwrócenie odpisu z 2019 roku zostało ujęte w pozostałych przychodach operacyjnych.

Nota 15 Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych

Wyszczególnienie	2020	2019
Razem środki pieniężne i inne krótkoterminowe aktywa finansowe	20 602 507,00	2 403 257,38
Środki w kasie	0,00	0,00
Depozyty/lokaty krótkoterminowe	9 229 600,00	0,00
Środki na rachunku bankowym	11 372 907,00	2 403 257,38

Na dzień bilansowy 31.12.2020 r. Spółka posiadała środki pieniężne na rachunkach bankowych oraz lokatach w sumarycznej kwocie 20 602 507, 00 zł. Ponadto saldo środków na wydzielonym koncie bankowym VAT wynosiło 5.155,33 zł.

Nota 16 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Wyszczególnienie	2020	2019
Rozliczenia międzyokresowe czynne (poz.A.V.2 oraz B.IV aktywów bilansu)	262 770,72	87 700,03
Inne czynne rozliczenia międzyokresowe :	174 355,59	87 700,03
Ubezpieczenia	33 711,87	25 127,23
Udział w targach i konferencjach	12 143,33	24 286,66
Abonamenty	54 616,04	11 042,33
w tym krótkoterminowe	54 616,04	10 691,72
w tym długoterminowe	0,00	350,61
Dostęp do Serwisu	6 839,10	1 485,89
Serwis urządzeń – abonament	0,00	0,00
w tym krótkoterminowe	0,00	0,00
w tym długoterminowe	0,00	0,00
Roczna licencja	625,00	10 520,19
Inne	66 420,25	87 700,03
Rozliczenia międzyokresowe czynne niezakończone prace rozwojowe (poz.A.V.2 oraz B.IV aktywów bilansu)	88 415,13	0,00
Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów (B.IV pasywów)	235 220,18	13 017,74
1.Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe - otrzymane dotacje	235 220,18	13 017,74
w tym krótkoterminowe	45 737,26	13 017,74
w tym długoterminowe	189 482,92	0,00

Pozycja czynnych rozliczeń międzyokresowych obejmuje głównie koszty rozliczanych w czasie ubezpieczeń, abonamentów, licencji oraz kosztów targów i konferencji, które odbędą się w kolejnych okresach.

Bierne rozliczenia międzyokresowe obejmują wartość dotacji do rozliczenia w kolejnych okresach.

Nota 17 Informacje o stanie rezerw

Wyszczególnienie rezerw	Stan na początek roku	Zwiększenie	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec roku
Razem	391 165,25	1 804 428,87	158 082,73	3 486,52	2 034 024,87
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	674 545,00	0,00	0,00	674 545,00
Na świadczenia emerytalne i podobne w tym:	359 165,25	911 046,37	126 082,73	3 486,52	1 140 642,37
<i>rezerwa urlopową</i>	207 000,00	47 331,00	0,00	0,00	254 331,00
<i>rezerwa emerytalna</i>	26 082,52	0,00	0,00	3 486,52	22 596,00
<i>rezerwa na wynagrodzenia</i>	126 082,73	863 715,37	126 082,73	0,00	863 715,37
Pozostałe rezerwy	32 000,00	218 837,50	32 000,00	0,00	218 837,50

Spółka corocznie tworzy rezerwę na odprawy emerytalne na podstawie wyceny zewnętrznego aktuarium. Wartość oszacowanej rezerwy na 31.12.2020 roku w stosunku do roku ubiegłego była niższa o 3 486,52 zł, w związku z powyższym rozwiązano rezerwę do wysokości 22 596,00 zł.

Rezerwa na świadczenia urlopowe na dzień bilansowy wyniosła 254 331,00 zł i w stosunku do roku ubiegłego nastąpił wzrost wartości o 47 331,00 zł.

Utworzona rezerwa na wynagrodzenia w wysokości 863 715,37 zł obejmuje rezerwę na wypłacone w roku 2021 premie motywacyjne i regulaminowe.

Pozostałe rezerwy na 31.12.2020 roku obejmują rezerwy na zobowiązania z tytułu usług wykonanych w 2020 roku (149 587,50 zł), rezerwę na badanie sprawozdania finansowego (12 250,00 zł) oraz rezerwę na koszty wymiany sprzedanych produktów udzielonej w ramach dobrej współpracy z klientem Spółki (57 000 zł).

Nota 18 Struktura własności kapitału zakładowego (akcji) na dzień bilansowy

Akcjonariusze	%	Ilość akcji	w tym ilość akcji uprzywilejowanych	Wartość jednej akcji	Wartość kapitału
Razem	100	17 196 501	2 375 000	0,10	1 719 650,10
1. Marian Popinigis	11,84	2 036 675	1 584 843	0,10	203 667,50
2. N50 Cyprus Ltd	80,32	13 812 687	0	0,10	1 381 268,70
3. Pozostali	7,84	1 347 139	790 157	0,10	134 713,90

Akcje uprzywilejowane to akcje imienne serii A, które są uprzywilejowane co do głosu w ten sposób, że na każdą akcję uprzywilejowaną przypadają dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu.

Struktura własności kapitału zakładowego (akcji) na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego:

Akcjonariusze	%	Ilość akcji	w tym ilość akcji uprzywilejowanych	Wartość jednej akcji	Wartość kapitału
Razem	100	17 196 501	2 375 000	0,10	1 719 650,10
1. Marian Popinigis	11,84	2 036 675	1 584 843	0,10	203 667,50
2. N50 Cyprus Ltd	79,77	13 717 136	0	0,10	1 371 713,60
3. Pozostali	8,39	1 442 690	790 157	0,10	144 269,00

Na dzień 31.12.2020 roku wprowadzonych do obrotu na rynku NewConnect było:

1 369 039 akcji serii C,

503 088 akcji serii D.

W dniu 27 kwietnia 2021 roku na wniosek Zarządu dot. wprowadzenia do obrotu 5 tys. akcji serii F oraz 5 tys. akcji serii G, Zarząd Giełdy Papierów wartościowych w Warszawie podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia 06.05.2021 r. pierwszym dniem notowań dla ww. akcji.

W związku z powyższym od dnia 06.05.2021 wprowadzonych do obrotu na rynku NewConnect będzie:

- 1 369 039 akcji serii C,
- 503 088 akcji serii D,
- 5 000 akcji serii F,
- 5 000 akcji serii G.

Nota 19 Informacje o kapitałach zapasowych i rezerwowych, zysk/strata z lat ubiegłych

Dnia 26 czerwca 2020 r. Walne Zgromadzenie Blirt S.A. podjęło uchwałę w sprawie pokrycia straty netto za rok 2019 w kwocie 532 054,09 zł oraz stratę z lat ubiegłych w kwocie 169 815,45 zł z kapitału zapasowego spółki (akt notarialny Rep. A nr 2261/2020).

Nota 20 Propozycje podziału zysku za rok obrotowy

Zgodnie z Uchwałą Zarządu z dnia 05.05.2021 roku zmieniającą Uchwałę Zarządu z dnia 28.04.2021 roku - Zarząd Blirt S.A. rekomenduje do Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Blirt S.A. podzielenie wyniku finansowego netto spółki za rok 2020 w łącznej wysokości 22.249.423,95 zł w następujący sposób:

- kwotę 17.196.501,00 zł przeznaczyć na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy spółki (tj. 1 zł na akcję),
- kwotę 5.052.922,95 zł przeznaczyć na kapitał zapasowy spółki.

Nota 21 Pożyczki od akcjonariuszy

W 2020 roku Spółka nie zaciągnęła pożyczek od akcjonariuszy. Na dzień 31.12.2020 r. Spółka nie ma żadnych zobowiązań z tytułu pożyczek od akcjonariuszy.

Nota 22 Zobowiązania według okresów wymagalności bez funduszy specjalnych

Zobowiązania wobec	do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat		Razem	
	stan na							
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Jednostek powiązanych	11 546,57	18 395,93	0,00	0,00	0,00	0,00	11 546,57	18 395,93
a) z tytułu dostaw i usług	6 546,57	13 395,93	0,00	0,00	0,00	0,00	6 546,57	13 395,93
b) inne	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
2. Pozostałych jednostek	761 295,39	3 826 894,96	96 701,63	360 613,65	0,00	42 969,73	857 997,02	4 230 478,34
a) kredyty i pożyczki	2 960,02	2 028,63	2 752,22	1 165,68	0,00	0,00	5 712,24	3 194,31
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	50 114,30	196 739,08	93 949,41	359 447,97	0,00	42 969,73	144 063,71	599 156,78
d) z tytułu dostaw i usług	476 018,83	2 039 477,03	0,00	0,00	0,00	0,00	476 018,83	2 039 477,03
e) zaliczki otrzymane na dostawę	98 170,82	60 744,11	0,00	0,00	0,00	0,00	98 170,82	60 744,11
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpiecz. społecznych	123 141,32	1 150 132,90	0,00	0,00	0,00	0,00	123 141,32	1 150 132,90
h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	277 644,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277 644,92
i) inne	10 890,10	100 128,29	0,00	0,00	0,00	0,00	10 890,10	100 128,29
Razem	772 841,96	3 845 290,89	96 701,63	360 613,65	0,00	42 969,73	869 543,59	4 248 874,27

Zobowiązania z tytułu leasingu wynikają z umów, w których oprocentowanie bazuje na stopie WIBOR1M. Umowy zawierane są na okres od 3 do 5 lat, jej przedmiotem są przede wszystkim samochody i sprzęt laboratoryjny wykorzystywany w działalności Spółki. Zabezpieczeniem zawartych umów jest wystawiony przez Spółkę weksel in blanco, w pozostałych przypadkach brak zabezpieczeń wynikających z zawartych umów.

Nota 23 Wykaz zobowiązań warunkowych (w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń także wekslowych)

Brak zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki na dzień bilansowy.
Brak udzielonych przez Spółkę gwarancji i poręczeń.

Nota 24 Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W 2020 roku, na podstawie uchwały Rady Nadzorczej nr 1 z dnia 13 marca 2020r w sprawie zgody na likwidację Działu Analityki w Spółce zaniechano działalności prowadzonej w tym dziale.

W 2020 roku przychody z działalności, która została zaniechana w roku 2020 wyniosły ok 418 tys. zł, a koszty ok 963 tys. zł. Dodatkowo z tytułu sprzedaży urządzeń laboratoryjnych wykorzystywanych dotychczas w dziale Analityki Spółka uzyskała przychód w kwocie ok 620 tys. zł.

Nota 25 Program Motywacyjny

W dniu 3 listopada 2020 r. Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Zarządu Spółki dotyczącego akceptacji wcześniej opracowanych systemów premiowych na lata 2020-2021 dla kluczowych osób z kierownictwa Spółki oraz jej pracowników, a także zaakceptowała podstawowe założenia tych systemów. Zgodnie z założeniami Program Motywacyjny składa się z dwóch części: gotówkowej oraz akcyjnej, a pula nagród za osiągnięty wynik finansowy Spółki wyniesie do 30% wartości EBITDA w roku 2020 oraz do 20% wartości EBITDA w roku 2021. W ramach części gotówkowej na podstawie szacunkowego wyniku za rok 2020 wypłacona została kwota 2 867 410, 73 zł oraz zawiązana rezerwa na wynagrodzenia dla wypłat zrealizowanych w roku 2021 w kwocie 762 900 zł.

W ramach części akcyjnej Programu Motywacyjnego Spółka (na podstawie decyzji Walnego Zgromadzenia) wyemituje i wprowadzi do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu New Connect, prowadzonego przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie, określoną liczbę akcji (w roku 2021 i 2022) zależną od osiągniętego wyniku EBITDA odpowiednio w roku 2020 i 2021. Akcje te zostaną objęte przez trzy kluczowe osoby w Spółce (z wyłączeniem Prezesa Zarządu, który nie uczestniczy w Programie). Zgodnie z założeniami beneficjenci programu będą uprawnieni do ich objęcia za gotówkę po cenie emisyjnej, równej cenie nominalnej wynoszącej 0,10 zł za akcję.

W dniu 29 kwietnia 2021 roku Zarząd podjął uchwałę zgodnie z którą zarekomendował Walnemu Zgromadzeniu podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 32 997,50 zł w drodze emisji 329 975 akcji zwykłych na okaziciela serii P z wyłączeniem prawa poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy, które to akcje w całości zostaną przeznaczone na realizację Programu Motywacyjnego i zostaną objęte przez trzy kluczowe osoby w Spółce (z wyłączeniem Prezesa Zarządu, który nie uczestniczy w Programie). Ponadto Zarząd w podjętej uchwale zobowiązał się do uwzględnienia kwestii podwyższenia kapitału zakładowego w porządku posiedzenia najbliższego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia oraz zwrócił się do Rady Nadzorczej o pozytywne zaopiniowanie ww. rekomendacji Zarządu. Równocześnie Pan Marian Popinigis – Prezes Zarządu, który bezpośrednio i pośrednio reprezentuje 91,61% kapitału zakładowego i 88,59% głosów na Walnym Zgromadzeniu Blirt S.A., złożył w dniu 29.04.2021 do Spółki pisemne oświadczenie, w którym potwierdza, że zgłasza za podjęciem uchwały o podwyższeniu kapitału, zgodnie z rekomendacją Zarządu. Pisemne oświadczenie zostało złożone w celu uwiarygodnienia planów przeważającego akcjonariusza, ponieważ do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego nie odbyło się jeszcze Walne Zgromadzenie zatwierdzające emisję akcji wynikającą z Programu Motywacyjnego.

Emisja akcji dla beneficjentów programu zostanie przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej, o której mowa w art. 431 § 2 pkt 1) Kodeksu spółek handlowych, w sposób nie stanowiący publicznego proponowania nabycia instrumentów finansowych w rozumieniu art. 3 ust. 1a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2080 z późn. zm.). Beneficjenci Programu Motywacyjnego nie będą mieli żadnych ograniczeń w zbywaniu akcji. Jedynym warunkiem ich przydziału będzie fakt ich związania ze spółką na dzień bilansowy roku, za który będą przydzielane.

Z uwagi na fakt, że plany motywacyjne realizowane w formie emisji akcji nie zostały zdefiniowane w Ustawie o rachunkowości (UoR), na podstawie której Spółka sporządza swoje sprawozdanie finansowe, Spółka skorzystała z możliwości zastosowania zasad Międzynarodowych Standardów Rachunkowości na podstawie art. 10 ust 3 UoR. W związku z powyższym Program Motywacyjny Spółki realizowany w formie emisji akcji dla wybranych beneficjentów, z uwagi na ochronę interesariuszy Spółki, w szczególności akcjonariuszy mniejszościowych, został wyceniony i zaprezentowany zgodnie z międzynarodowym standardem sprawozdawczości finansowej nr 2: „Płatności w formie akcji”.

Wartość godziwa instrumentu kapitałowego ustalona na potrzeby wyceny Programu Motywacyjnego w zakresie części akcyjnej została ustalona na poziomie 15,22 zł/akcję i została określona na podstawie średniego kursu akcji ważonego wolumenem obrotu w okresie 6 miesięcy licząc do dnia bilansowego tj. w okresie 01.07.2020 r. -31.12.2020 r. (z uwzględnieniem dni w których miały miejsce transakcje na akcjach Spółki) – zgodnie z wytycznymi do kalkulacji cen akcji w wazaniach giełdowych. Zastosowanie wybranego okresu w ocenie Spółki niweluje wahania kurów akcji sprzed i w trakcie dużych wzrostów kursów akcji. Zastosowanie dłuższego okresu obserwacji spowodowałoby obniżenie średniej ważonej, ze względu na niskie historyczne kursy akcji. Ustalony w ten sposób kurs średni nie odzwierciedlałby w ocenie Spółki aktualnej na dzień bilansowy wartości godziwej akcji. Zwracamy również uwagę na fakt niewielkiej liczby transakcji, która wynika z dużej (>90%) koncentracji akcji u głównego akcjonariusza. Pomimo tego faktu, zastosowana metoda wyceny rynkowej oparta o średnią ważoną, w ocenie Spółki, najlepiej oddaje wartość godziwą instrumentu kapitałowego na dzień bilansowy.

Ustalona nadwyżka wartości godziwej nad wartością nominalną akcji została ustalona na poziomie 15,12 zł. Spółka, aby uwidocznic wpływ Programu Motywacyjnego, tym samym kwota 4.989.222,00 zł (329 975 akcji x 15,12 zł/akcję) obciążała koszty wynagrodzeń roku 2020 z jednoczesnym wykazaniem kapitału rezerwowego z tego tytułu w tej samej kwocie. W ocenie Zarządu Spółki założenia przyjęte do wyceny wartości godziwej akcji są właściwe i wartość godziwa akcji została ustalona na prawidłowym poziomie. Zasady te zostały zatwierdzone Uchwałą Zarządu z dnia 05.05.2021 r.

Nota 26 Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale – według stanu na dzień bilansowy

Wyszczególnienie	Nazwa i siedziba Spółki	
	BS-154 Spółka z o.o. w likwidacji Gdańsk, Kładki 24	BLR 152 Spółka z o.o. Gdańsk, Kładki 24
Procent posiadanych udziałów lub głosów	82,5%	100%
Stopień udziału w zarządzaniu	82,5%	100%
Kapitał własny	2 644,32	5 000,00
Wynik finansowy netto za rok 2020	-14 910,06	0,00
wartość aktywów na 31.12.2020	3 387,32	5 000,00
przeciętne roczne zatrudnienie	spółka nie zatrudniała pracowników	spółka nie zatrudniała pracowników

Z dniem 15.10.2020 r. dotychczasowy Likwidator spółki BS-154 sp. z o.o. złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska. Do dnia publikacji raportu organ uprawniony do powołania Likwidatora – Agencja Rozwoju Pomorza nie dokonała jeszcze takiego aktu, w związku z czym obecnie nie ma organu uprawnionego do prowadzenia bieżących spraw spółki BS-154 Sp. z o.o. W związku z powyższym Spółka nie dysponuje danymi finansowymi spółki BS-154 Sp. z o.o. w likwidacji za rok 2020. Dane zaprezentowane poniżej dotyczą ostatniego okresu, za jaki Spółka posiada dane finansowe spółki BS-154 sp. z o.o. w likwidacji tj. za trzy kwartały 2020 r.

Spółki te nie podlegają konsolidacji na wyższym szczeblu.

Nota 27 Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Nazwa spółki	Rodzaj transakcji	Kwota netto transakcji	Wysokość nierozliczonych sald należności i zobowiązań
BS-154 Spółka z o.o.	Zakup	5 273,93	664,88
BS-154 Spółka z o.o.	Sprzedaż	6 000,00	1 845,00
Ambient System Spółka z o.o.	Zakup	95 325,30	12 731,05
Ambient System Spółka z o.o.	Sprzedaż	0,00	0,00

Transakcje z jednostkami powiązаныmi zostały zawarte na warunkach handlowych.

Spółka BS-154 Sp. z o.o. w likwidacji na podstawie art. 57 ust. 2 oraz spółka BLR 152 Sp. z o.o. na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości nie podlegają konsolidacji. W związku z powyższym spółka BLIRT S.A. nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie Spółki BLIRT S.A. nie wchodzi w skład żadnego skonsolidowanego sprawozdania.

Spółki zależne BS-154 Sp. z o.o. w likwidacji oraz BLR152 Sp. z o. o. stosują przepisy ustawy o rachunkowości.

Spółka Ambient System Sp. z o.o. jest wykazywana jako podmiot powiązаны z jednostką ze względu na powiązania osobowe akcjonariuszy.

Nota 28 Informacja o zatrudnieniu

Przeciętne zatrudnienie w 2020 roku w etatach wynosiło 54,61 a zatrudnienie w osobach na dzień 31.12.2020 wynosiło 63 osoby.

W roku ubiegłym przeciętne zatrudnienie w etatach wynosiło 53,27 a zatrudnienie w osobach na dzień 31.12.2019 wynosiło 60 osób.

Pracownicy wg struktury zawodowej, stan na 31.12.2020 roku

Pracownik	Liczba zatrudnionych na 31.12.2020 roku
Pracownicy laboratoryjni	45
Pracownicy ds. marketingu i sprzedaży	8
Pracownicy administracyjno – biurowi	10
Razem	63

Nota 29 Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

	Kod waluty	Tabela kursów	Przyjęty kurs na 31.12.2020
1. Środki pieniężne w kasie i banku			
- euro	EUR	Tabela nr 255/A/NBP/2020 z dnia 2020-12-31	4,6148
- dolar	USD	Tabela nr 255/A/NBP/2020 z dnia 2020-12-31	3,7584
- funt brytyjski	GBP	Tabela nr 255/A/NBP/2020 z dnia 2020-12-31	5,1327
2. Rozrachunki z kontrahentami			
- euro	EUR	Tabela nr 255/A/NBP/2020 z dnia 2020-12-31	4,6148
- dolar	USD	Tabela nr 255/A/NBP/2020 z dnia 2020-12-31	3,7584
- funt brytyjski	GBP	Tabela nr 255/A/NBP/2020 z dnia 2020-12-31	5,1327

	Kod waluty	Tabela kursów	Przyjęty kurs na 31.12.2019
1. Środki pieniężne w kasie i banku			
- euro	EUR	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31	4,2585
- dolar	USD	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31	3,7977
2. Rozrachunki z kontrahentami			
- euro	EUR	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31	4,2585
- dolar	USD	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31	3,7977
- funt brytyjski	GBP	Tabela nr 251/A/NBP/2019 z dnia 2019-12-31	4,9971

Nota 30 Objąsnienie różnic zmian stanu pozycji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych

1. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Poz.	Treść	01.01.2020 - 31.12.2020
I	Zysk (strata) netto	22 249 423,95
II	Korekty razem	-936 863,18
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	21 312 560,77

Główne pozycje dotyczące korekt przepływów z działalności operacyjnej:

Lp.	Tytuł	Wartość
1	Zysk ze sprzedaży składników działalności inwestycyjnej	-551 214,52
2	Różnice kursowe z wyceny środków pieniężnych w walutach obcych	-401 218,83
3	Inne korekty w tym:	4 989 222,00
	<i>wycena systemu premiowo – motywacyjnego wypłaconego w akcjach</i>	4 989 222,00

W pozycji inne korekty w działalności operacyjnej została ujęta kwota 4 989 222,00, która jest korektą niepieniężną wyniku finansowego brutto. Związana jest z opisywanym w nocie 25 Programem Motywacyjnym i wynika z przemnożenia ilości proponowanej emisji akcji serii P tj. 329 975 sztuk akcji razy nadwyżka wartości godziwej wynikającej z średniego kursu akcji nad wartością nominalną akcji - różnica ta wynosi 15,12 zł / akcję.

2. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Poz.	Treść	01.01.2020 - 31.12.2020
I	Wpływy	55 746,00
	<i>Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych</i>	55 746,00
II	Wydatki	-3 397 313,09
	<i>nabycie rzeczowych aktywów trwałych</i>	-3 397 313,09
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-3 341 567,09

3. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Poz.	Treść	01.01.2020	31.12.2020
I	Wpływy		0,00
II	Wydatki		-172 962,89
	<i>Spląty kredytów i pożyczek</i>		-2 517,93
	<i>Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego</i>		-158 140,31
	<i>Odsetki od umów leasingu finansowego</i>		-12 304,65
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)		-172 962,89

Środki pieniężne przyjęte do rachunku przepływów pieniężnych obejmują środki pieniężne na rachunkach bankowych w tym jako lokaty walutowe (w złotych polskich i walutach obcych).

Środki o ograniczonej możliwości dysponowania na 31.12.2020 roku obejmowały:

- środki pieniężne zgromadzone na odrębnym rachunku ZFŚS w kwocie 103 693,88 zł,
- środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT w kwocie 5 155,33 zł,
- środki przechowywane w ramach umowy powierzenia kapitału Spółki BLR 152 w kwocie 5 000,00 zł.

Nota 31 Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym nastąpiły następujące istotne zdarzenia:

- W dniu 21.04.2021 nastąpiło skorygowanie istotnego zamówienia z 2020 r. o kwotę ok. 3 mln zł netto (przy pierwotnej kwocie zamówienia 6,3 mln zł netto). Produkty będące przedmiotem zamówienia, po przeprowadzeniu odpowiednich procedur kontroli jakości, zostały zwrócone do Spółki. Korekta ta została uwzględniona w sprawozdaniu finansowym za rok 2020.
- W dniu 27.04.2021 r. na wniosek Zarządu Spółki dot. wprowadzenia do obrotu na rynku New Connect łącznie 10 tys. akcji serii F i G, Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia pierwszego dnia notowań na dzień 6 maja 2021 r.
- Zarząd w dniu 28.04.2021 r. podjął uchwałę rekomendującą Walnemu Zgromadzeniu podział wyniku finansowego netto za rok 2020. W dniu 05.05.2021 r. Zarząd podjął uchwałę zmieniającą uchwałę z dnia 28.04.2021 r. Zgodnie ze zmienioną uchwałą Zarząd zarekomendował Walnemu Zgromadzeniu wypłatę dywidendy w wysokości 17.196.501,00 zł (tj. 1 zł na akcję), a pozostałą kwotę wyniku finansowego netto tj. 5.052.922,95 zł przeznaczyć na kapitał zapasowy.
- Zarząd w dniu 29.04.2021 r. podjął uchwałę, w której zarekomendował Walnemu Zgromadzeniu podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 32.997,50 zł w drodze emisji 329.975 nowych akcji na okaziciela serii P oraz zwrócił się do Rady Nadzorczej o pozytywne zaopiniowanie tejże rekomendacji. Akcje mają zostać objęte przez trzy kluczowe osoby zarządzające BLIRT SA w ramach realizacji Programu Motywacyjnego. Uchwała w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego będzie przedmiotem posiedzenia na najbliższym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Blirt S.A. Jednocześnie główny akcjonariusz spółki dysponujący pośrednio i bezpośrednio pakietem akcji stanowiących 91,61% kapitału zakładowego Blirt S.A. w dniu 29.04.2021 r. złożył pisemne oświadczenie o zamiarze głosowania za podjęciem stosownej uchwały dotyczącej nowej emisji akcji.

Nota 32 Informacja o wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady Nadzorczej

Wynagrodzenie Członków Zarządu w 2020 wyniosło:

- a) Z tytułu pełnienia funkcji w Zarządzie Spółki łącznie 58 935,50 zł, przy czym Pan Tomasz Wrześciński pełni funkcję Członka Zarządu od dnia 12.05.2020 r.
- b) Z tytułu umowy o pracę i umowy o świadczenie usług, którymi Członkowie Zarządu są związani ze Spółką łącznie za okres, w którym Członkowie Zarządu pełnili funkcję w Zarządzie 271 600,29 zł
- c) Z tytułu Programu Motywacyjnego (część gotówkowa) łącznie w 2020 r. 1 315 000 zł, a w roku 2021, które dotyczyły roku 2020, na które została zawiązana rezerwa, dodatkowo 628 300 zł.
- d) Z tytułu Programu Motywacyjnego (część akcyjna), która w sprawozdaniu jest wykazana jako różnica pomiędzy wartością emisyjną (nominalną), a wartością godziwą, łącznie 4 108 754,16 zł. Emisja i wydanie akcji nastąpi w roku 2021.

Prezes Zarządu Pan Marian Popinigis w roku 2020 nie otrzymywał wynagrodzenia z tytułu pełnionej funkcji, nie jest też beneficjentem programu motywacyjnego.

Członkowie Rady Nadzorczej zgodnie z uchwałą nr 1 NWZA z dnia 13 grudnia 2010 roku do 25.06.2020 r. otrzymywali wynagrodzenie w wysokości 1 tys. zł brutto za każde posiedzenie Rady Nadzorczej. Od dnia 26.06.2020 roku zgodnie z uchwałą nr 22 WZA z dnia 26 czerwca 2020 roku otrzymują ryczałtowe wynagrodzenie miesięczne w wysokości 1 tys. brutto. Sumaryczne wynagrodzenie wszystkich Członków Rady Nadzorczej z tytułu pełnienia funkcji za rok 2020 wyniosło 48 056,68 zł brutto. Dodatkowo z tytułu innych umów cywilno – prawnych i usług świadczonych na rzecz Spółki przez Członków Rady Nadzorczej, łączne wynagrodzenie wyniosło 51 106,67 zł.

Nota 33 Wynagrodzenie biegłego rewidenta

Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie jednostkowego sprawozdania finansowego za 2020 rok wynosi 46 140,00 zł netto.

Nota 34 Inne znaczące informacje

Nie są znane Zarządowi inne informacje, których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej oraz wynik finansowy.

Nota 35 Wpływ pandemii koronawirusa COVID -19 na działalność Spółki

Pandemia jest niewątpliwie czynnikiem wprowadzającym głębokie zmiany na rynku biotechnologii. Szczególnie produkcja testów w oparciu o technologie amplifikacji i detekcji kwasów nukleinowych (RT-qPCR, RT-LAMP) spowodowała gwałtowny wzrost zapotrzebowania na wszelkie związane z nią komponenty, przede wszystkim na rekombinowane enzymy z obszaru biologii molekularnej, wzrósł też znacznie import do Polski gotowych testów diagnostycznych PCR, zwłaszcza w pierwszym roku rozwoju COVID-19. Spółka, obserwując od dłuższego czasu megatrendy rynku i przewidując rozwój roli technik opartych o biologię molekularną w diagnostyce i w naszym życiu codziennym, była w stanie sprostać tej nowej sytuacji zarówno pod względem właściwego asortymentu, jak i możliwości szybkiego wzrostu skali produkcji.

Jak wiemy sytuacja z pandemią jest bardzo dynamiczna i prawdopodobnie będziemy obserwować jeszcze gwałtowne zmiany zarówno w liczbie zakażonych, jak i w metodach walki z pandemią. Gwałtowność tych zmian jest w przypadku Spółki amortyzowana przez globalny charakter jej biznesu i różne ich tempo i charakter na poszczególnych kontynentach i w poszczególnych krajach.

Spółka ocenia też zmiany rynku spowodowane COVID-19 jako przyspieszenie przewidywanych trendów i element wprowadzenia nowych technologii i aplikacji związanych z detekcją rozmaitych zagrożeń biologicznych.

Nota 36 Opis głównych ryzyk**Ryzyko zmiany stopy procentowej**

Narażenie Spółki na ryzyko rynkowe wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. Spółka nie zabezpiecza swego portfela inwestycyjnego za pomocą pochodnych instrumentów finansowych w celu zapewnienia jego płynności. Jediną formą zabezpieczeń jaka jest stosowana w spółce to okresowe lokaty dwuwalutowe.

Ryzyko kredytowe

Spółka częściowo dokonuje sprzedaży swoich produktów na podstawie przedpłat. Ocenia również na bieżąco zdolność kredytową swoich kontrahentów na podstawie kondycji należności. Stosowana w tym zakresie polityka bieżącego monitorowania klientów polegająca na ocenie możliwości wywiązania się przez nich z zobowiązań finansowych pozwala zweryfikować ryzyko kredytowe w tym zakresie, zarówno na etapie ofertowym, jak i w trakcie realizacji umów.

Ryzyko utraty płynności

Spółka może być narażona na utratę płynności. Spółka monitoruje ryzyko braku funduszy poprzez bieżącą analizę poziomu sprzedaży oraz ocenę prawdopodobieństwa przyszłych zamówień. Ostrożne zarządzanie ryzykiem utraty płynności zakłada utrzymanie odpowiedniego poziomu środków pieniężnych przeznaczonych do obrotu oraz dostępność finansowania. Na ten moment spółka posiada wystarczającą ilość zgromadzonych własnych środków pieniężnych do prowadzenia działalności gospodarczej i nie korzysta z finansowania zewnętrznego.

Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną transakcji sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta krajowa. Około 60% zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach obcych.

Zarząd Spółki:

Marian Popinigis

Krzysztof Kur

Tomasz Wrzesiński

.....
Prezes Zarządu

.....
Wiceprezes Zarządu

.....
Wiceprezes Zarządu

Sprawozdanie sporządziła:

Barbara Sójkowska

.....
Główny Księgowy

Gdańsk, dnia 07.05.2021